
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРОТОКОЛ №34 
 

тридцать четвертого заседания Законодательного Собрания Челябинской области 
шестого созыва 

 
Дата: 31.05.2018. Время: 11:00:00 
 
Всего депутатов  – 60 
Присутствует  – 50 
Отсутствует  – 10 
Кворум  – 40 депутатов 

 
  Председательствующий:  Мякуш В. В. – председатель Законодательного 

Собрания Челябинской области. 
   

Присутствуют депутаты: 
    

1. Абакулов В. Б. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

2. Альтман Д. А. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

3. Бархатов И. В. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 

4. Берестов А. П. – председатель комитета Законодательного Соб-
рания по аграрной политике. 

5. Беседин А. А. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО ЛДПР. 

6. Брагин А. И. – заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области, председатель 
комитета Законодательного Собрания по зако-
нодательству, государственному строительству 
и местному самоуправлению. 

7. Бутаков И. В. – депутат от Железнодорожного избирательного 
округа № 18. 
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8. Буяков С. Н. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО ЛДПР. 

9. Важенин А. В. – депутат от Златоустовского избирательного ок-
руга № 8. 

10. Вершинин А. С. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОС-
СИЯ". 

11. Видгоф М. Б. – председатель комитета Законодательного Соб-
рания по молодежной политике, культуре и 
спорту. 

12. Голиков О. А. – председатель комитета Законодательного Соб-
рания по строительной политике и жилищно-
коммунальному хозяйству. 

13. Горбунов В. В. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

14. Горнов В. М. – депутат от Копейского избирательного округа 
№ 20. 

15. Дремов В. В. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

16. Евстигнеев С. И. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

17. Евстигнеев В. Ю. – депутат от Правобережного избирательного 
округа № 27. 

18. Евстратов В. Г. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

19. Егоров И. В. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧОО Коммунистическая партия Российской 
Федерации КПРФ. 

20. Екимов О. П. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

21. Еремин А. А. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 

22. Журавлев А. Л. – заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области, председатель 
комитета Законодательного Собрания по соци-
альной политике. 

23. Захаров К. Ю. – заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области, председатель 
комитета Законодательного Собрания по эко-
номической политике и предпринимательству. 
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24. Карликанов Ю. Р. – первый заместитель председателя Законода-
тельного Собрания Челябинской области. 

25. Киселев П. В. – депутат от Кыштымского  избирательного ок-
руга № 3. 

26. Колесникова Л. Р. – депутат от Ленинского избирательного округа 
№ 26. 

27. Колокольцев В. М. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

28. Кузнецова Т. А. – депутат от Горнозаводского избирательного 
округа № 2. 

29. Куркин К. А. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧОО Коммунистическая партия Российской 
Федерации КПРФ. 

30. Максименко П. Г. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 

31. Махов М. А. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧОО Коммунистическая партия Российской 
Федерации КПРФ. 

32. Мешков Д. Ф. – депутат от Пригородного избирательного окру-
га № 5. 

33. Мительман С. А. – заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области, председатель 
комитета Законодательного Собрания по Рег-
ламенту и депутатской этике. 

34. Мотовилов А. А. – депутат от Советского  избирательного округа 
№ 17. 

35. Мякуш В. В. – председатель Законодательного Собрания Че-
лябинской области, председатель комитета За-
конодательного Собрания по бюджету и налогам. 

36. Панкратов Н. В. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 

37. Поддубная М. В. – председатель комитета Законодательного Соб-
рания по информационной политике. 

38. Похлебаев М. И. – депутат от Озерского избирательного округа № 4. 
39. Решетников А. Ю. – депутат от Катав-Ивановского избирательного 

округа № 6. 
40. Рябов Д. А. – депутат по единому избирательному округу от 

ЧРО ЛДПР. 
41. Самсонов А. А. – депутат от Троицкого избирательного округа 

№ 25. 
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42. Свеженцев И. Н. – депутат от Заречного избирательного округа № 14. 
43. Струков К. И. – заместитель председателя Законодательного 

Собрания Челябинской области, председатель 
комитета Законодательного Собрания по эко-
логии и природопользованию. 

44. Толкачев К. Н. – депутат от Курчатовского избирательного ок-
руга № 13. 

45. Урмашов Л. В. – депутат от Саткинского избирательного округа 
№ 7. 

46. Филиппов В. В. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

47. Чебыкин В. В. – депутат от Металлургического избирательного 
округа № 11. 

48. Шепилов С. В. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

49. Шестаков А. Л. – депутат от Центрального избирательного окру-
га № 16. 

50. Янов Н. И. – депутат от Коркинского избирательного округа 
№ 22. 

    
   

Отсутствуют депутаты: 
    

1. Еремин А. А. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

2. Жестков С. В. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

3. Завгородняя Т. А. – депутат от Южного избирательного округа № 30. 
4. Мухометьярова О. И. – депутат по единому избирательному округу от 

ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 
5. Перезолов В. Г. – депутат от Еманжелинского избирательного 

округа № 23. 
6. Тургумбаев В. У. – депутат от Миасского избирательного округа 

№ 9. 
7. Федоров А. А. – депутат от Заводского избирательного округа 

№ 19. 
8. Чернобровин В. П. – депутат от Калининского избирательного окру-

га № 12. 
9. Шеметова М. В. – депутат от Промышленного избирательного 

округа № 29. 
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10. Шиляев П. В. – председатель комитета Законодательного Со-
брания по промышленной политике и транс-
порту. 

    
  Присутствуют приглашенные:    

1. Аброськина Е. А. – заместитель председателя Челябинского обла-
стного суда. 

2. Аристов И.В. – первый вице-президент Южно-Уральской тор-
гово-промышленной палаты. 

3. Анашкова Т.В. – первый заместитель министра имущества и 
природных ресурсов Челябинской области. 

4. Богуш Ю. В. – начальник управления отраслевой политики 
аппарата Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 

5. Буяков Н. Н. – председатель Федерации профсоюзов Челябин-
ской области. 

5. Быков В.П. – начальник Главного управления юстиции по 
Челябинской области. 

6. Гончаров А. Н. – Уполномоченный по защите прав предприни-
мателей в Челябинской области. 

7. Косарева О.А. – первый заместитель начальника Управления 
государственной службы Правительства Челя-
бинской области. 

8. Кузнецов А.И. – министр образования и науки Челябинской об-
ласти. 

9. Лопин В. А. – первый заместитель прокурора Челябинской 
области. 

10. Лоскутова С. А. – начальник управления социальной политики 
аппарата Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 

11. Лошкин А. А. – председатель Контрольно-счетной палаты Че-
лябинской области. 

12. Малеев Е.В. – председатель Собрания молодых депутатов Че-
лябинской области. 

13. Микулик Д. С. – министр дорожного хозяйства и транспорта 
Челябинской области. 

14. Никитина Т. Е. – министр социальных отношений Челябинской 
области. 

15. Обжорина Н.О. – начальник Управления программ и проектов в 
области охраны окружающей среды Министер-
ства экологии Челябинской области 
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16. Павлова М. Н. – Уполномоченный по правам человека в Челя-
бинской области. 

17. Пономарев Ю. А. – заместитель Генерального прокурора Россий-
ской Федерации. 

18. Прыгунов А. Е. – первый заместитель министра финансов Челя-
бинской области. 

19. Пушкин А.П. – главный федеральный инспектор по Челябин-
ской области аппарата полномочного предста-
вителя Президента Российской Федерации в 
Уральском Федеральном округе. 

20. Пшеницын А. В. – министр финансов Челябинской области. 
21. Романов Д.И. – член избирательной комиссии Челябинской об-

ласти. 
22. Савина О.В. – первый заместитель начальника Государствен-

но-правового управления Правительства Челя-
бинской области. 

23. Смольников С. А. – министр экономического развития Челябин-
ской области. 

24. Сударенко Ю.А. – начальник Управления Министерства юстиции 
Российской Федерации по Челябинской области. 

25. Сурков А.П. – председатель Челябинского областного Совета 
ветеранов войны, труда, Вооруженных сил и 
правоохранительных органов. 

26. Тунгатаров Р. М. – старший помощник прокурора Челябинской 
области по взаимодействию с представитель-
ными (законодательными) и исполнительными 
органами власти, органами местного само-
управления. 

27. Тупикин В. А. – министр строительства и инфраструктуры Че-
лябинской области. 

28. Тюльганов К. В. – начальник управления по бюджету и налогам 
аппарата Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 

29. Устинов В. А. – заместитель министра общественной безопас-
ности Челябинской области. 

30. Харчевникова И. В. – начальник государственно-правового управле-
ния аппарата Законодательного Собрания Че-
лябинской области. 

31. Школьников В. А. – начальник управления строительной политики 
и жилищно-коммунального хозяйства аппарата 
Законодательного Собрания Челябинской об-
ласти. 
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32. Щетинин В. Б. – первый заместитель министра здравоохранения 
Челябинской области. 

 
ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ: 

 
0. Оргвопросы. Принятие повестки дня. 
 
1. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области 

«О согласовании представления Генерального прокурора Российской Феде-
рации о назначении на должность прокурора Челябинской области». 
Докладчик: 

Пономарёв 
Юрий Александрович 

– заместитель Генерального прокурора Российской Фе-
дерации. 

Содокладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета За-
конодательного Собрания по законодательству, госу-
дарственному строительству и местному самоуправ-
лению. 

 
2. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области 

«О назначении мировых судей Челябинской области». 
Докладчик: 

Аброськина 
Елена Александровна 

– заместитель председателя Челябинского областного 
суда. 

Содокладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законо-
дательного Собрания по законодательству, государст-
венному строительству и местному самоуправлению. 

 
3. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области 

«О докладе Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Челябин-
ской области о результатах его деятельности за 2017 год». 
Докладчик: 

Гончаров 
Александр Николаевич 

– Уполномоченный по защите прав предпринимателей 
в Челябинской области. 

Содокладчик: 

Захаров 
Константин Юрьевич 

– заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета За-
конодательного Собрания по экономической полити-
ке и предпринимательству. 
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4. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Че-
лябинской области «Об областном бюджете на 2018 год и на плановый период 
2019 и 2020 годов» (первое чтение). 
Докладчик: 

Прыгунов 
Антон Евгеньевич 

– первый заместитель министра финансов Челябинской 
области. 

Содокладчик: 

Мякуш 
Владимир Викторович 

– председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодатель-
ного Собрания по бюджету и налогам. 

 
5. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Че-

лябинской области «О Контрольно-счетной палате Челябинской области» 
(первое чтение). 
Докладчик: 

Лошкин 
Алексей Александрович 

– председатель Контрольно-счетной палаты Челябин-
ской области. 

Содокладчик: 

Мякуш 
Владимир Викторович 

– председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодатель-
ного Собрания по бюджету и налогам. 

 
6. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в статью 71 

Закона Челябинской области «Об административных комиссиях и о наделе-
нии органов местного самоуправления государственными полномочиями по 
созданию административных комиссий и определению перечня должностных 
лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правона-
рушениях» и статью 15 Закона Челябинской области «Об административных 
правонарушениях в Челябинской области» (первое чтение). 
Докладчик: 

Устинов 
Валерий Алексеевич 

– заместитель министра общественной безопасности 
Челябинской области. 

Содокладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета За-
конодательного Собрания по законодательству, госу-
дарственному строительству и местному самоуправ-
лению. 
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7. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в статью 7 
Закона Челябинской области «Об Общественной палате Челябинской облас-
ти» (первое чтение). 
Докладчик: 

Беседин 
Алексей Александрович 

– депутат Законодательного Собрания Челябинской об-
ласти. 

Содокладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета За-
конодательного Собрания по законодательству, госу-
дарственному строительству и местному самоуправ-
лению. 

 
8. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в статью 3 

Закона Челябинской области «О наделении органов местного самоуправле-
ния государственными полномочиями по социальной поддержке отдельных 
категорий граждан» (первое чтение). 
Докладчик: 

Тупикин 
Виктор Александрович 

– министр строительства и инфраструктуры Челябин-
ской области. 

Содокладчик: 

Журавлев 
Александр Леонидович 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законо-
дательного Собрания по социальной политике. 

 
9. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в некоторые 

законы Челябинской области» (первое чтение). 
Докладчик: 

Никитина 
Татьяна Евгеньевна 

– министр социальных отношений Челябинской области. 

Содокладчик: 

Журавлев 
Александр Леонидович 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законо-
дательного Собрания по социальной политике. 
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10. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в статью 7 
Закона Челябинской области «О Губернаторе Челябинской области» (первое 
чтение). 
Докладчик: 

Щетинин 
Виталий Борисович 

– первый заместитель министра здравоохранения Челя-
бинской области. 

Содокладчик: 

Журавлев 
Александр Леонидович 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законо-
дательного Собрания по социальной политике. 

 
11. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в приложение 1 

к Закону Челябинской области «О наделении органов местного самоуправле-
ния государственными полномочиями по организации оказания населению 
Челябинской области первичной медико-санитарной помощи, специализиро-
ванной, в том числе высокотехнологичной, медицинской помощи, скорой, в 
том числе скорой специализированной, медицинской помощи и паллиативной 
медицинской помощи» (первое чтение). 
Докладчик: 

Щетинин 
Виталий Борисович 

– первый заместитель министра здравоохранения Челя-
бинской области. 

Содокладчик: 

Журавлев 
Александр Леонидович 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законо-
дательного Собрания по социальной политике. 

 
12. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Челя-

бинской области «О пользовании недрами на территории Челябинской области» 
(второе чтение). 
Докладчик: 

Струков 
Константин Иванович 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законо-
дательного Собрания по экологии и природопользова-
нию. 
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13. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в Закон Че-
лябинской области «Об организации проведения капитального ремонта об-
щего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 
Челябинской области» (первое чтение). 
Докладчик: 

Карликанов 
Юрий Раифович 

– первый заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области. 

Содокладчик: 

Голиков 
Олег Александрович 

– председатель комитета Законодательного Собрания 
по строительной политике и жилищно-
коммунальному хозяйству. 

 
14. О проекте закона Челябинской области «О дополнительных мерах социаль-

ной поддержки отдельных категорий граждан, являющихся нанимателями 
жилых помещений в наемных домах социального использования или наем-
ных домах коммерческого использования» (второе чтение). 
Докладчик: 

Голиков 
Олег Александрович 

– председатель комитета Законодательного Собрания 
по строительной политике и жилищно-
коммунальному хозяйству. 

 
15. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в статью 14 

Закона Челябинской области «О Правительстве Челябинской области» (пер-
вое чтение). 
Докладчик: 

Голиков 
Олег Александрович 

– председатель комитета Законодательного Собрания 
по строительной политике и жилищно-
коммунальному хозяйству. 

 
16. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области 

«Об исполнении в 2017 году Закона Челябинской области «О развитии малого 
и среднего предпринимательства в Челябинской области». 
Докладчик: 

Смольников 
Сергей Александрович 

– министр экономического развития Челябинской об-
ласти 

Содокладчик: 

Захаров 
Константин Юрьевич 

– заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета За-
конодательного Собрания по экономической полити-
ке и предпринимательству. 
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17. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в приложение 
к Закону Челябинской области «О разграничении имущества между Саткин-
ским муниципальным районом и Бердяушским городским поселением» (вто-
рое чтение). 
Докладчик: 

Захаров 
Константин Юрьевич 

– заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета За-
конодательного Собрания по экономической полити-
ке и предпринимательству. 

 
18. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в приложение 

к Закону Челябинской области «О разграничении имущества между Ашин-
ским муниципальным районом и Кропачевским городским поселением» 
(третье чтение). 
Докладчик: 

Захаров 
Константин Юрьевич 

– заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета За-
конодательного Собрания по экономической полити-
ке и предпринимательству. 

 
19. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в приложение 

к Закону Челябинской области «О разграничении имущества между Чесмен-
ским муниципальным районом и Калиновским сельским поселением» (третье 
чтение). 
Докладчик: 

Захаров 
Константин Юрьевич 

– заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета За-
конодательного Собрания по экономической полити-
ке и предпринимательству. 

 
20. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в приложение 

к Закону Челябинской области «О разграничении имущества между Саткин-
ским муниципальным районом и Бакальским городским поселением» (первое 
чтение). 
Докладчик: 

Захаров 
Константин Юрьевич 

– заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета За-
конодательного Собрания по экономической полити-
ке и предпринимательству. 
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21. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области 
«О проекте федерального закона № 438863-7 «О внесении изменений в Феде-
ральный закон «Об образовании в Российской Федерации». 
Докладчик: 

Журавлёв 
Александр Леонидович 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законо-
дательного Собрания по социальной политике. 

 
22. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области 

«О внесении изменения в Положение о командировании лиц, замещающих 
отдельные государственные должности Челябинской области, и государст-
венных гражданских служащих некоторых государственных органов Челя-
бинской области». 
Докладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета За-
конодательного Собрания по законодательству, госу-
дарственному строительству и местному самоуправ-
лению. 

 
23. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области 

«О внесении изменений в Порядок утверждения Законодательным Собранием 
Челябинской области членов Общественной палаты Челябинской области». 
Докладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета За-
конодательного Собрания по законодательству, госу-
дарственному строительству и местному самоуправ-
лению. 

 
24. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области 

«О внесении изменений в приложение к постановлению Законодательного 
Собрания Челябинской области «О составе Общественного совета при Зако-
нодательном Собрании Челябинской области по предпринимательству и ин-
вестиционной деятельности». 
Докладчик: 

Захаров 
Константин Юрьевич 

– заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета За-
конодательного Собрания по экономической полити-
ке и предпринимательству. 
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25. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области 
«О внесении изменений в приложения 2 и 3 к постановлению Законодатель-
ного Собрания Челябинской области «Об Экспертном совете при Законода-
тельном Собрании Челябинской области по патриотическому воспитанию и 
военно-шефской деятельности». 
Докладчик: 

Видгоф  
Михаил Борисович 

– председатель комитета Законодательного Собрания 
по молодежной политике, культуре и спорту. 

 

26. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 
внесении изменений в приложение 3 к постановлению Законодательного Собра-
ния Челябинской области «О стипендии Законодательного Собрания Челябин-
ской области студентам и аспирантам профессиональных образовательных ор-
ганизаций и образовательных организаций высшего образования». 
Докладчик: 

Видгоф  
Михаил Борисович 

– председатель комитета Законодательного Собрания 
по молодежной политике, культуре и спорту. 

 

27. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области 
«Об изменении состава комитета Законодательного Собрания по законода-
тельству, государственному строительству и местному самоуправлению». 
Докладчик: 

Мительман 
Семён Аркадьевич 

– заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета За-
конодательного Собрания по Регламенту и депутат-
ской этике. 

 

 
  

0. СЛУШАЛИ: Оргвопросы. Принятие повестки дня. 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:01:00. Речь 2 мин 6 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять повестку дня. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.0/1) 

Время: 11:03:06. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа присутствующих  
За - 46. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 4. 

   ПРИНЯТО 46(177%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
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    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. не голосовал 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. не голосовал 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. не голосовал 
    Мухометьярова О. И. отсутствовала 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. отсутствовал 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
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    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. отсутствовал 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. не голосовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
     
1. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О согласовании представления Генерального 
прокурора Российской Федерации о назначении на должность 
прокурора Челябинской области». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Пономарев Ю. А., заместитель Генерального прокурора Российской 
Федерации. 
ДОКЛАД: Время: 11:03:47. Речь 2 мин 24 сек 
 

  Филиппов В. В., депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 
ВОПРОС: Время: 11:06:45. Речь 0 мин 26 сек 
 

  Пономарев Ю. А., заместитель Генерального прокурора Российской 
Федерации. 
ДОКЛАД: Время: 11:07:11. Речь 0 мин 38 сек 
 

  Беседин А. А., депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
ЛДПР. 
ВОПРОС: Время: 11:08:13. Речь 0 мин 20 сек 
 

  Лопин В. А., первый заместитель прокурора Челябинской области. 
ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 11:08:34. Речь 0 мин 32 сек 
 

  Буяков С. Н., депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
ЛДПР. 
ВОПРОС: Время: 11:09:08. Речь 0 мин 14 сек 
 

  Лопин В. А., первый заместитель прокурора Челябинской области. 
ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 11:09:22. Речь 1 мин 30 сек 
 

  Поддубная М. В., председатель комитета Законодательного Собра-
ния по информационной политике. 
ВОПРОС: Время: 11:10:54. Речь 0 мин 12 сек 
 

  Лопин В. А., первый заместитель прокурора Челябинской области. 
ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 11:11:09. Речь 0 мин 20 сек 
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  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ВОПРОС: Время: 11:11:38. Речь 0 мин 15 сек 
 

  Лопин В. А., первый заместитель прокурора Челябинской области. 
ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 11:11:53. Речь 0 мин 7 сек 
 

  Брагин А. И., заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета Законодательного 
Собрания по законодательству, государственному строительству и 
местному самоуправлению. 
СОДОКЛАД: Время: 11:12:26. Речь 0 мин 21 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 11:12:48. Речь 0 мин 22 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О согласовании представления Генерального прокурора 
Российской Федерации о назначении на должность прокурора Че-
лябинской области». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.1/2) 

Время: 11:13:28. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За - 50. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 0. 

   ПРИНЯТО 50(161%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
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    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. отсутствовала 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. отсутствовал 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. отсутствовал 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-

ской области. 
ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 11:13:38. Речь 0 мин 33 сек 

  Пушкин А. П., главный федеральный инспектор по Челябинской 
области аппарата Полномочного представителя Президента Рос-
сийской Федерации в Уральском федеральном округе. 
ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 11:14:46. Речь 1 мин 40 сек 
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2. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-
бинской области «О назначении мировых судей Челябинской 
области». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Аброськина Е. А., заместитель председателя Челябинского област-
ного суда. 
ДОКЛАД: Время: 11:17:06. Речь 4 мин 54 сек 
 

  Брагин А. И., заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета Законодательного 
Собрания по законодательству, государственному строительству и 
местному самоуправлению. 
СОДОКЛАД: Время: 11:22:12. Речь 0 мин 15 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О назначении мировых судей Челябинской области». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.2/3) 

Время: 11:22:36. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За - 50. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 0. 

   ПРИНЯТО 50(161%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
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    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. отсутствовала 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. отсутствовал 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. отсутствовал 
    Шеметова М. В. отсутствовал 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
     
3. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О докладе Уполномоченного по защите прав 
предпринимателей в Челябинской области о результатах его 
деятельности за 2017 год». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Гончаров А. Н., Уполномоченный по защите прав предпринимате-
лей в Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 11:23:35. Речь 11 мин 10 сек 
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  Буяков С. Н., депутат по единому избирательному округу от ЧРО 

ЛДПР. 
ВОПРОС: Время: 11:34:52. Речь 0 мин 21 сек 
 

  Гончаров А. Н., Уполномоченный по защите прав предпринимате-
лей в Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 11:35:13. Речь 0 мин 59 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ВОПРОС: Время: 11:36:32. Речь 0 мин 30 сек 
 

  Гончаров А. Н., Уполномоченный по защите прав предпринимате-
лей в Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 11:37:02. Речь 0 мин 25 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ВОПРОС: Время: 11:37:27. Речь 0 мин 7 сек 
 

  Гончаров А. Н., Уполномоченный по защите прав предпринимате-
лей в Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 11:37:34. Речь 0 мин 16 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 11:37:50. Речь 1 мин 5 сек 
 

  Гончаров А. Н., Уполномоченный по защите прав предпринимате-
лей в Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 11:38:55. Речь 0 мин 17 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 11:39:12. Речь 0 мин 16 сек 
 

  Гончаров А. Н., Уполномоченный по защите прав предпринимате-
лей в Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 11:39:28. Речь 0 мин 10 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:39:38. Речь 0 мин 22 сек 
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  Захаров К. Ю., заместитель председателя Законодательного Собра-

ния Челябинской области, председатель комитета Законодательного 
Собрания по экономической политике и предпринимательству. 
СОДОКЛАД: Время: 11:40:09. Речь 1 мин 8 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ВОПРОС: Время: 11:41:18. Речь 0 мин 11 сек 
 

  Захаров К. Ю., заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета Законодательного 
Собрания по экономической политике и предпринимательству. 
СОДОКЛАД: Время: 11:41:29. Речь 1 мин 6 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 11:42:36. Речь 0 мин 17 сек 
 

  Захаров К. Ю., заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета Законодательного 
Собрания по экономической политике и предпринимательству. 
СОДОКЛАД: Время: 11:42:53. Речь 0 мин 8 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:43:01. Речь 0 мин 7 сек 
 

  Карликанов Ю. Р., первый заместитель председателя Законодатель-
ного Собрания Челябинской области. 
ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 11:43:08. Речь 0 мин 35 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:43:43. Речь 0 мин 26 сек 
 

ПРОТОКОЛЬНО: Первому заместителю председателя Законодательного Собрания со-
вместно с Правительством Челябинской области организовать широ-
кое обсуждение положений проекта закона Челябинской области «Об 
установлении Порядка по определению границ территорий, приле-
гающих к зданию, строению, сооружению, земельному участку». 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О докладе Уполномоченного по защите прав предприни-
мателей в Челябинской области о результатах его деятельности за 
2017 год». 
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.3/4) 

Время: 11:44:46. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За - 49. Против - 0.  Воздержались - 1. Не голосовали - 0. 

   ПРИНЯТО 49(158%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. отсутствовала 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. отсутствовал 
    Поддубная М. В. за 
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    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. воздержался 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. отсутствовал 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
     
4. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений 

в Закон Челябинской области «Об областном бюджете на 2018 
год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Пшеницын А. В., министр финансов Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 11:45:25. Речь 1 мин 16 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
СОДОКЛАД: Время: 11:46:44. Речь 0 мин 37 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в Закон Челябинской области «Об областном бюджете на 2018 
год и на плановый период 2019 и 2020 годов» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.4/5) 

Время: 11:47:38. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 44. Против - 0.  Воздержались - 3. Не голосовали - 3. 

   ПРИНЯТО 44(142%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. воздержался 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
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    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. не голосовал 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. воздержался 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. не голосовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. отсутствовала 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. воздержался 
    Перезолов В. Г. отсутствовал 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. отсутствовал 
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    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в Закон Челябинской области «Об областном бюджете на 2018 
год и на плановый период 2019 и 2020 годов» в третьем чтении, ис-
ключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.4/6) 

Время: 11:48:03. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 39. Против - 0.  Воздержались - 2. Не голосовали - 9. 

   ПРИНЯТО 39(126%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. воздержался 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. не голосовал 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. не голосовал 
    Екимов О. П. не голосовал 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. не голосовал 
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    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. не голосовал 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. не голосовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. отсутствовала 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. воздержался 
    Перезолов В. Г. отсутствовал 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. отсутствовал 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
     
5. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений 

в Закон Челябинской области «О Контрольно-счетной палате 
Челябинской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Лошкин А. А., председатель Контрольно-счетной палаты Челябин-
ской области. 
ДОКЛАД: Время: 11:48:42. Речь 1 мин 28 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
СОДОКЛАД: Время: 11:50:18. Речь 1 мин 1 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в Закон Челябинской области «О Контрольно-счетной палате 
Челябинской области» в первом чтении. 
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.5/7) 

Время: 11:51:23. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 49. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 1. 

   ПРИНЯТО 49(158%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. не голосовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. отсутствовала 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. отсутствовал 
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    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. отсутствовал 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в Закон Челябинской области «О Контрольно-счетной палате 
Челябинской области» в третьем чтении, исключая процедуру вто-
рого чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.5/8) 

Время: 11:51:41. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 48. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 2. 

   ПРИНЯТО 48(155%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. не голосовал 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
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    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. не голосовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. отсутствовала 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. отсутствовал 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. отсутствовал 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
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6. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений 

в статью 71 Закона Челябинской области «Об административ-
ных комиссиях и о наделении органов местного самоуправле-
ния государственными полномочиями по созданию админист-
ративных комиссий и определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях» и статью 15 Закона Челябинской области 
«Об административных правонарушениях в Челябинской об-
ласти» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Устинов В. А., заместитель министра общественной безопасности 
Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 11:52:31. Речь 2 мин 36 сек 
 

  Брагин А. И., заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета Законодательного 
Собрания по законодательству, государственному строительству и 
местному самоуправлению. 
СОДОКЛАД: Время: 11:55:20. Речь 0 мин 13 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в статью 71 Закона Челябинской области «Об административ-
ных комиссиях и о наделении органов местного самоуправления 
государственными полномочиями по созданию административных 
комиссий и определению перечня должностных лиц, уполномочен-
ных составлять протоколы об административных правонарушени-
ях» и статью 15 Закона Челябинской области «Об административ-
ных правонарушениях в Челябинской области» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.6/9) 

Время: 11:55:50. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 48. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 2. 

   ПРИНЯТО 48(155%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
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    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. отсутствовала 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. отсутствовал 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. отсутствовал 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
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7. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения 
в статью 7 Закона Челябинской области «Об Общественной па-
лате Челябинской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Беседин А. А., депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
ЛДПР. 
ДОКЛАД: Время: 11:56:25. Речь 1 мин 16 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:57:41. Речь 0 мин 12 сек 
 

  Брагин А. И., заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета Законодательного 
Собрания по законодательству, государственному строительству и 
местному самоуправлению. 
СОДОКЛАД: Время: 11:58:01. Речь 0 мин 16 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ния в статью 7 Закона Челябинской области «Об Общественной па-
лате Челябинской области» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.7/10) 

Время: 11:58:24. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 49. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 1. 

   ПРИНЯТО 49(158%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
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    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. не голосовал 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. отсутствовала 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. отсутствовал 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. отсутствовал 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ния в статью 7 Закона Челябинской области «Об Общественной па-
лате Челябинской области» в третьем чтении, исключая процедуру 
второго чтения. 
 

    
    



 35 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.7/11) 

Время: 11:58:47. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 48. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 2. 

   ПРИНЯТО 48(155%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. не голосовал 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. не голосовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. отсутствовала 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. отсутствовал 
    Поддубная М. В. за 
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    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. отсутствовал 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
     
8. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения 

в статью 3 Закона Челябинской области «О наделении органов 
местного самоуправления государственными полномочиями по 
социальной поддержке отдельных категорий граждан» (первое 
чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Тупикин В. А., министр строительства и инфраструктуры Челябин-
ской области. 
ДОКЛАД: Время: 11:59:18. Речь 1 мин 55 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ВОПРОС: Время: 12:01:13. Речь 0 мин 7 сек 
 

  Тупикин В. А., министр строительства и инфраструктуры Челябин-
ской области. 
ДОКЛАД: Время: 12:01:20. Речь 0 мин 16 сек 
 

  Журавлев А. Л., заместитель председателя Законодательного Соб-
рания Челябинской области, председатель комитета Законодатель-
ного Собрания по социальной политике. 
СОДОКЛАД: Время: 12:01:50. Речь 0 мин 18 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменения 
в статью 3 Закона Челябинской области «О наделении органов мест-
ного самоуправления государственными полномочиями по социаль-
ной поддержке отдельных категорий граждан» в первом чтении. 
 



 37 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.8/12) 

Время: 12:02:20. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 49. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 1. 

   ПРИНЯТО 49(158%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. отсутствовала 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. отсутствовал 
    Поддубная М. В. за 
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    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. отсутствовал 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменения 

в статью 3 Закона Челябинской области «О наделении органов мест-
ного самоуправления государственными полномочиями по социаль-
ной поддержке отдельных категорий граждан» в третьем чтении, ис-
ключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.8/13) 

Время: 12:02:42. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 48. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 2. 

   ПРИНЯТО 48(155%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
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    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. отсутствовала 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. отсутствовал 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. не голосовал 
    Чернобровин В. П. отсутствовал 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
     
9. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений 

в некоторые законы Челябинской области» (первое чтение). 
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ВЫСТУПИЛИ:  Никитина Т. Е., министр социальных отношений Челябинской об-
ласти. 
ДОКЛАД: Время: 12:03:13. Речь 0 мин 43 сек 
 

  Журавлев А. Л., заместитель председателя Законодательного Соб-
рания Челябинской области, председатель комитета Законодатель-
ного Собрания по социальной политике. 
СОДОКЛАД: Время: 12:04:09. Речь 0 мин 16 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в некоторые законы Челябинской области» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.9/14) 

Время: 12:04:31. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 49. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 1. 

   ПРИНЯТО 49(158%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
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    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. отсутствовала 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. отсутствовал 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. отсутствовал 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в некоторые законы Челябинской области» в третьем чтении, 
исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.9/15) 

Время: 12:04:52. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 48. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 2. 

   ПРИНЯТО 48(155%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
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    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. отсутствовала 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. отсутствовал 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. не голосовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. отсутствовал 
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    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
     
10. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения 

в статью 7 Закона Челябинской области «О Губернаторе Челя-
бинской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Щетинин В. Б., первый заместитель министра здравоохранения Че-
лябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 12:05:30. Речь 1 мин 20 сек 
 

  Журавлев А. Л., заместитель председателя Законодательного Соб-
рания Челябинской области, председатель комитета Законодатель-
ного Собрания по социальной политике. 
СОДОКЛАД: Время: 12:07:03. Речь 0 мин 35 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ния в статью 7 Закона Челябинской области «О Губернаторе Челя-
бинской области» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.10/16) 

Время: 12:07:52. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 47. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 3. 

   ПРИНЯТО 47(152%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. не голосовал 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
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    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. отсутствовала 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. отсутствовал 
    Поддубная М. В. не голосовала 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. отсутствовал 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. не голосовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ния в статью 7 Закона Челябинской области «О Губернаторе Челя-
бинской области» в третьем чтении, исключая процедуру второго 
чтения. 
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.10/17) 

Время: 12:08:15. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 48. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 2. 

   ПРИНЯТО 48(155%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. отсутствовала 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. не голосовал 
    Перезолов В. Г. отсутствовал 
    Поддубная М. В. за 
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    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. отсутствовал 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
     
11. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения 

в приложение 1 к Закону Челябинской области «О наделении 
органов местного самоуправления государственными полномо-
чиями по организации оказания населению Челябинской об-
ласти первичной медико-санитарной помощи, специализиро-
ванной, в том числе высокотехнологичной, медицинской по-
мощи, скорой, в том числе скорой специализированной, меди-
цинской помощи и паллиативной медицинской помощи» (пер-
вое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Щетинин В. Б., первый заместитель министра здравоохранения Че-
лябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 12:09:03. Речь 1 мин 17 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ВОПРОС: Время: 12:10:20. Речь 0 мин 10 сек 
 

  Щетинин В. Б., первый заместитель министра здравоохранения Че-
лябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 12:10:30. Речь 0 мин 11 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ВОПРОС: Время: 12:10:41. Речь 0 мин 5 сек 

  Щетинин В. Б., первый заместитель министра здравоохранения Че-
лябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 12:10:46. Речь 0 мин 18 сек 
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  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ВОПРОС: Время: 12:11:04. Речь 0 мин 8 сек 
 

  Щетинин В. Б., первый заместитель министра здравоохранения Че-
лябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 12:11:12. Речь 0 мин 12 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 12:11:24. Речь 0 мин 29 сек 
 

  Журавлев А. Л., заместитель председателя Законодательного Соб-
рания Челябинской области, председатель комитета Законодатель-
ного Собрания по социальной политике. 
СОДОКЛАД: Время: 12:12:00. Речь 0 мин 25 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ния в приложение 1 к Закону Челябинской области «О наделении 
органов местного самоуправления государственными полномочия-
ми по организации оказания населению Челябинской области пер-
вичной медико-санитарной помощи, специализированной, в том 
числе высокотехнологичной, медицинской помощи, скорой, в том 
числе скорой специализированной, медицинской помощи и паллиа-
тивной медицинской помощи» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.11/18) 

Время: 12:12:39. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 50. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 0. 

   ПРИНЯТО 50(161%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
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    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. отсутствовала 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. отсутствовал 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. отсутствовал 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    



 49 

 
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ния в приложение 1 к Закону Челябинской области «О наделении 
органов местного самоуправления государственными полномочия-
ми по организации оказания населению Челябинской области пер-
вичной медико-санитарной помощи, специализированной, в том 
числе высокотехнологичной, медицинской помощи, скорой, в том 
числе скорой специализированной, медицинской помощи и паллиа-
тивной медицинской помощи» в третьем чтении, исключая проце-
дуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.11/19) 

Время: 12:12:58. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 48. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 2. 

   ПРИНЯТО 48(155%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
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    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. не голосовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. отсутствовала 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. отсутствовал 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. отсутствовал 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
     
12. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений 

в Закон Челябинской области «О пользовании недрами на тер-
ритории Челябинской области» (второе чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Струков К. И., заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета Законодательного 
Собрания по экологии и природопользованию. 
ДОКЛАД: Время: 12:13:28. Речь 0 мин 30 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять поправки, рекомендованные комитетом Законодательного 
Собрания по экологии и природопользованию, к одобрению. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.12/20) 

Время: 12:14:15. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 48. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 2. 

   ПРИНЯТО 48(155%) 
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    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. не голосовал 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. отсутствовала 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. отсутствовал 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. не голосовал 
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    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. отсутствовал 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
ВЫСТУПИЛИ:  Струков К. И., заместитель председателя Законодательного Собра-

ния Челябинской области, председатель комитета Законодательного 
Собрания по экологии и природопользованию. 
ДОКЛАД: Время: 12:14:33. Речь 0 мин 5 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в Закон Челябинской области «О пользовании недрами на тер-
ритории Челябинской области» во втором чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.12/21) 

Время: 12:14:54. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 45. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 5. 

   ПРИНЯТО 45(145%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
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    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. не голосовала 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. не голосовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. отсутствовала 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. не голосовал 
    Перезолов В. Г. отсутствовал 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. не голосовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. не голосовал 
    Чернобровин В. П. отсутствовал 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
  
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в Закон Челябинской области «О пользовании недрами на тер-
ритории Челябинской области» в третьем чтении. 
 



 54 

 
ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.12/22) 

Время: 12:15:16. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 47. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 3. 

   ПРИНЯТО 47(152%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. отсутствовала 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. не голосовал 
    Перезолов В. Г. отсутствовал 
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    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. отсутствовал 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
     
13. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения 

в Закон Челябинской области «Об организации проведения ка-
питального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах, расположенных на территории Челябинской области» 
(первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Карликанов Ю. Р., первый заместитель председателя Законодатель-
ного Собрания Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 12:15:48. Речь 2 мин 3 сек 
 

  Панкратов Н. В., депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 
ВОПРОС: Время: 12:17:58. Речь 0 мин 22 сек 
 

  Карликанов Ю. Р., первый заместитель председателя Законодатель-
ного Собрания Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 12:18:20. Речь 0 мин 28 сек 
 

  Панкратов Н. В., депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 
ВОПРОС: Время: 12:18:50. Речь 0 мин 14 сек 
 

  Карликанов Ю. Р., первый заместитель председателя Законодатель-
ного Собрания Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 12:19:05. Речь 0 мин 15 сек 
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  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ВОПРОС: Время: 12:19:21. Речь 0 мин 10 сек 
 

  Карликанов Ю. Р., первый заместитель председателя Законодатель-
ного Собрания Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 12:19:31. Речь 0 мин 3 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 12:19:34. Речь 0 мин 2 сек 
 

  Панкратов Н. В., депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 
МНЕНИЕ: Время: 12:19:37. Речь 0 мин 23 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 12:20:00. Речь 0 мин 4 сек 
 

  Карликанов Ю. Р., первый заместитель председателя Законодатель-
ного Собрания Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 12:20:04. Речь 0 мин 9 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 12:20:13. Речь 0 мин 7 сек 
 

  Карликанов Ю. Р., первый заместитель председателя Законодатель-
ного Собрания Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 12:20:20. Речь 0 мин 5 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 12:20:25. Речь 0 мин 6 сек 
 

  Карликанов Ю. Р., первый заместитель председателя Законодатель-
ного Собрания Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 12:20:31. Речь 0 мин 6 сек 
 

  Голиков О. А., председатель комитета Законодательного Собрания 
по строительной политике и жилищно-коммунальному хозяйству. 
СОДОКЛАД: Время: 12:20:49. Речь 0 мин 15 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменения 
в Закон Челябинской области «Об организации проведения капи-
тального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, рас-
положенных на территории Челябинской области» в первом чтении. 
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.13/23) 

Время: 12:21:12. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 45. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 5. 

   ПРИНЯТО 45(145%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. не голосовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. не голосовала 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. не голосовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. отсутствовала 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. отсутствовал 
    Поддубная М. В. за 
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    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. за 
    Свеженцев И. Н. не голосовал 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. отсутствовал 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ния в Закон Челябинской области «Об организации проведения ка-
питального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории Челябинской области» в третьем чте-
нии, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.13/24) 

Время: 12:21:31. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 46. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 4. 

   ПРИНЯТО 46(148%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. не голосовал 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. не голосовал 
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    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. не голосовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. отсутствовала 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. отсутствовал 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. отсутствовал 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
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14. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О дополнительных 

мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, 
являющихся нанимателями жилых помещений в наемных до-
мах социального использования или наемных домах коммерче-
ского использования» (второе чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Голиков О. А., председатель комитета Законодательного Собрания 
по строительной политике и жилищно-коммунальному хозяйству. 
ДОКЛАД: Время: 12:22:11. Речь 1 мин 39 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять поправки, рекомендованные комитетом Законодательного 
Собрания по строительной политике и жилищно-коммунальному 
хозяйству, к одобрению. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.14/25) 

Время: 12:24:12. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 48. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 2. 

   ПРИНЯТО 48(155%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
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    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. не голосовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. отсутствовала 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. отсутствовал 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. отсутствовал 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О дополнительных 

мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, яв-
ляющихся нанимателями жилых помещений в наемных домах со-
циального использования или наемных домах коммерческого ис-
пользования» во втором чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.14/26) 

Время: 12:24:36. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 49. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 1. 

   ПРИНЯТО 49(158%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
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    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. отсутствовала 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. отсутствовал 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
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    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. отсутствовал 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О дополнительных 

мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, яв-
ляющихся нанимателями жилых помещений в наемных домах со-
циального использования или наемных домах коммерческого ис-
пользования» в третьем чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.14/27) 

Время: 12:24:57. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 48. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 2. 

   ПРИНЯТО 48(155%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. не голосовал 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
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    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. отсутствовала 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. отсутствовал 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. отсутствовал 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
     
15. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений 

в статью 14 Закона Челябинской области «О Правительстве 
Челябинской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Голиков О. А., председатель комитета Законодательного Собрания 
по строительной политике и жилищно-коммунальному хозяйству. 
ДОКЛАД: Время: 12:25:25. Речь 1 мин 7 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в статью 14 Закона Челябинской области «О Правительстве Че-
лябинской области» в первом чтении. 
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.15/28) 

Время: 12:26:43. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 50. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 0. 

   ПРИНЯТО 50(161%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. отсутствовала 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. отсутствовал 
    Поддубная М. В. за 
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    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. отсутствовал 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в статью 14 Закона Челябинской области «О Правительстве Че-
лябинской области» в третьем чтении, исключая процедуру второго 
чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.15/29) 

Время: 12:27:04. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 48. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 2. 

   ПРИНЯТО 48(155%) 
 

    Абакулов В. Б. не голосовал 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
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    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. отсутствовала 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. отсутствовал 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. отсутствовал 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
     
16. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «Об исполнении в 2017 году Закона Челябин-
ской области «О развитии малого и среднего предприниматель-
ства в Челябинской области». 
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ВЫСТУПИЛИ:  Смольников С. А., министр экономического развития Челябинской 
области. 
ДОКЛАД: Время: 12:27:41. Речь 4 мин 15 сек 
 

  Захаров К. Ю., заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета Законодательного 
Собрания по экономической политике и предпринимательству. 
СОДОКЛАД: Время: 12:32:13. Речь 0 мин 57 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «Об исполнении в 2017 году Закона Челябинской области 
«О развитии малого и среднего предпринимательства в Челябин-
ской области». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.16/30) 

Время: 12:33:38. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За - 46. Против - 0.  Воздержались - 1. Не голосовали - 3. 

   ПРИНЯТО 46(148%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. воздержался 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
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    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. отсутствовала 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. не голосовал 
    Перезолов В. Г. отсутствовал 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. не голосовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. отсутствовал 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. не голосовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
     
17. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений 

в приложение к Закону Челябинской области «О разграниче-
нии имущества между Саткинским муниципальным районом и 
Бердяушским городским поселением» (второе чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Захаров К. Ю., заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета Законодательного 
Собрания по экономической политике и предпринимательству. 
ДОКЛАД: Время: 12:34:29. Речь 0 мин 30 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять поправки, рекомендованные комитетом Законодательного 
Собрания по экономической политике и предпринимательству, к 
одобрению. 
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.17/31) 

Время: 12:35:14. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 46. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 4. 

   ПРИНЯТО 46(148%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. не голосовал 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. отсутствовала 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. не голосовал 
    Перезолов В. Г. отсутствовал 
    Поддубная М. В. за 
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    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. отсутствовал 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. не голосовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в приложение к Закону Челябинской области «О разграничении 
имущества между Саткинским муниципальным районом и Бер-
дяушским городским поселением» во втором чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.17/32) 

Время: 12:35:33. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 44. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 6. 

   ПРИНЯТО 44(142%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
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    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. не голосовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. отсутствовала 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. не голосовал 
    Перезолов В. Г. отсутствовал 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. не голосовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. не голосовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. отсутствовал 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. не голосовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в приложение к Закону Челябинской области «О разграничении 
имущества между Саткинским муниципальным районом и Бер-
дяушским городским поселением» в третьем чтении. 
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.17/33) 

Время: 12:35:51. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 46. Против - 1.  Воздержались - 0. Не голосовали - 3. 

   ПРИНЯТО 46(148%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. не голосовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. отсутствовала 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. против 
    Перезолов В. Г. отсутствовал 
    Поддубная М. В. за 
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    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. отсутствовал 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. не голосовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
     
18. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений 

в приложение к Закону Челябинской области «О разграниче-
нии имущества между Ашинским муниципальным районом и 
Кропачевским городским поселением» (третье чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Захаров К. Ю., заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета Законодательного 
Собрания по экономической политике и предпринимательству. 
ДОКЛАД: Время: 12:36:09. Речь 0 мин 9 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в приложение к Закону Челябинской области «О разграничении 
имущества между Ашинским муниципальным районом и Кропа-
чевским городским поселением» в третьем чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.18/34) 

Время: 12:36:33. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 41. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 9. 

   ПРИНЯТО 41(132%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. не голосовал 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
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    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. не голосовала 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. не голосовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. отсутствовала 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. не голосовал 
    Перезолов В. Г. отсутствовал 
    Поддубная М. В. не голосовала 
    Похлебаев М. И. не голосовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. не голосовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. отсутствовал 
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    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. не голосовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
     
19. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения 

в приложение к Закону Челябинской области «О разграниче-
нии имущества между Чесменским муниципальным районом и 
Калиновским сельским поселением» (третье чтение). 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ния в приложение к Закону Челябинской области «О разграничении 
имущества между Чесменским муниципальным районом и Кали-
новским сельским поселением» в третьем чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.19/35) 

Время: 12:36:59. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 47. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 3. 

   ПРИНЯТО 47(152%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 



 77 

    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. отсутствовала 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. не голосовал 
    Перезолов В. Г. отсутствовал 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. отсутствовал 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. не голосовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
     
20. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений 

в приложение к Закону Челябинской области «О разграниче-
нии имущества между Саткинским муниципальным районом и 
Бакальским городским поселением» (первое чтение). 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в приложение к Закону Челябинской области «О разграничении 
имущества между Саткинским муниципальным районом и Бакаль-
ским городским поселением» в первом чтении. 
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.20/36) 

Время: 12:37:40. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 47. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 3. 

   ПРИНЯТО 47(152%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. отсутствовала 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. отсутствовал 
    Поддубная М. В. за 
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    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. не голосовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. отсутствовал 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. не голосовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
     
21. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О проекте федерального закона № 438863-7 
«О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании 
в Российской Федерации». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 12:37:54. Речь 0 мин 20 сек 
 

РЕШИЛИ:   Голосовать по вопросам с 21 по 27 без доклада. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.21/37) 

Время: 12:38:14. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа присутствующих  
За - 48. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 2. 

   ПРИНЯТО 48(185%) 
 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 



 80 

    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. отсутствовала 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. отсутствовал 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. отсутствовал 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. не голосовал 
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    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
     
РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 

области «О проекте федерального закона № 438863-7 «О внесении 
изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской 
Федерации». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.21/38) 

Время: 12:38:37. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За - 48. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 2. 

   ПРИНЯТО 48(155%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
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    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. отсутствовала 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. отсутствовал 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. отсутствовал 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. не голосовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
     
22. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О внесении изменения в Положение о коман-
дировании лиц, замещающих отдельные государственные 
должности Челябинской области, и государственных граждан-
ских служащих некоторых государственных органов Челябин-
ской области». 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О внесении изменения в Положение о командировании 
лиц, замещающих отдельные государственные должности Челябин-
ской области, и государственных гражданских служащих некото-
рых государственных органов Челябинской области». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.22/39) 

Время: 12:39:05. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За - 46. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 4. 

   ПРИНЯТО 46(148%) 
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    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. отсутствовала 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. отсутствовал 
    Поддубная М. В. не голосовала 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
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    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. отсутствовал 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. не голосовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
     
23. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О внесении изменений в Порядок утвержде-
ния Законодательным Собранием Челябинской области членов 
Общественной палаты Челябинской области». 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О внесении изменений в Порядок утверждения Законода-
тельным Собранием Челябинской области членов Общественной 
палаты Челябинской области». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.23/40) 

Время: 12:39:30. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За - 46. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 4. 

   ПРИНЯТО 46(148%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. не голосовал 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
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    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. отсутствовала 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. отсутствовал 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. отсутствовал 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. не голосовал 
    Шестаков А. Л. не голосовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
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24. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О внесении изменений в приложение к по-
становлению Законодательного Собрания Челябинской области 
«О составе Общественного совета при Законодательном Собра-
нии Челябинской области по предпринимательству и инвести-
ционной деятельности». 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О внесении изменений в приложение к постановлению 
Законодательного Собрания Челябинской области «О составе Об-
щественного совета при Законодательном Собрании Челябинской 
области по предпринимательству и инвестиционной деятельности». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.24/41) 

Время: 12:39:57. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За - 47. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 3. 

   ПРИНЯТО 47(152%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
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    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. не голосовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. отсутствовала 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. отсутствовал 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. отсутствовал 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. не голосовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
     
25. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О внесении изменений в приложения 2 и 3 к 
постановлению Законодательного Собрания Челябинской об-
ласти «Об Экспертном совете при Законодательном Собрании 
Челябинской области по патриотическому воспитанию и воен-
но-шефской деятельности». 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О внесении изменений в приложения 2 и 3 к постановле-
нию Законодательного Собрания Челябинской области «Об Экс-
пертном совете при Законодательном Собрании Челябинской об-
ласти по патриотическому воспитанию и военно-шефской деятель-
ности». 
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.25/42) 

Время: 12:40:26. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За - 45. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 5. 

   ПРИНЯТО 45(145%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. не голосовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. отсутствовала 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. отсутствовал 
    Поддубная М. В. за 
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    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. за 
    Свеженцев И. Н. не голосовал 
    Струков К. И. не голосовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. отсутствовал 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. не голосовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
     
26. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О внесении изменений в приложение 3 к по-
становлению Законодательного Собрания Челябинской области 
«О стипендии Законодательного Собрания Челябинской облас-
ти студентам и аспирантам профессиональных образователь-
ных организаций и образовательных организаций высшего об-
разования». 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О внесении изменений в приложение 3 к постановлению 
Законодательного Собрания Челябинской области «О стипендии 
Законодательного Собрания Челябинской области студентам и ас-
пирантам профессиональных образовательных организаций и обра-
зовательных организаций высшего образования». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.26/43) 

Время: 12:40:55. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За - 45. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 5. 

   ПРИНЯТО 45(145%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
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    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. не голосовал 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. не голосовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. отсутствовала 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. отсутствовал 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. не голосовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. отсутствовал 
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    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. не голосовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
     
27. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «Об изменении состава комитета Законода-
тельного Собрания по законодательству, государственному 
строительству и местному самоуправлению». 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «Об изменении состава комитета Законодательного Собра-
ния по законодательству, государственному строительству и мест-
ному самоуправлению». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.27/44) 

Время: 12:41:20. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За - 46. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 4. 

   ПРИНЯТО 46(148%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. отсутствовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 



 92 

    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. не голосовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. отсутствовала 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. отсутствовал 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. не голосовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. отсутствовал 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. не голосовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
ВЫСТУПИЛИ:  Буяков Н. Н., председатель Федерации профсоюзов Челябинской 

области. 
ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 12:42:49. Речь 2 мин 24 сек 
 

  Сурков А.П., председатель областного Совета ветеранов войны, 
труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов Челябин-
ской области. 
ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 12:45:36. Речь 5 мин 43 сек 
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  Карликанов Ю. Р., первый заместитель председателя Законодатель-

ного Собрания Челябинской области. 
ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 12:51:29. Речь 0 мин 14 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 12:51:56. Речь 5 мин 49 сек 
 

  
Председатель 
Законодательного Собрания 
Челябинской области В.В. Мякуш
 
 


